2023年 7月 11日

各 位

山形銀行女子バスケットボール部「ライヤーズ」の「トップリーグ（仮称）」への参加について

 株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）女子バスケットボール部「ライヤーズ」（以下、ライヤーズ）は、

2024年 6月に開幕予定の「トップリーグ（仮称）」へ参加いたしますのでお知らせいたします。

 「トップリーグ（仮称）」は、一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟（JSB）が新たに開催する社会人

バスケットボールリーグの 1 つです。本リーグには以下の 6 チームが参加し、2024 年度からリーグ戦を予定しておりま

す。

（参加チーム）

山形銀行（山形県） 滋賀銀行 LakeVenus（滋賀県）

秋田銀行（秋田県） 紀陽銀行ハートビーツ（和歌山県）

ミツウロコ（東京都） 鶴屋百貨店（熊本県）

 ※ 山形銀行女子バスケットボール部「ライヤーズ」について

・ ライヤーズは 1992年のべにばな国体に照準をあわせ結成したチームです。これまで 3度の国体優勝をはじ

め、2023年 3月に開催された「高松宮記念杯 第 5回全日本社会人バスケットボールチャンピオンシップ」

での優勝など、数々の全国大会で上位入賞を果たしております。

   ・ 活動目的は、バスケットボールを通じた地域貢献です。具体的には、国体等での活躍による地域貢献に

加え、小・中学生選手を対象とした「バスケットボールクリニック」を積極的に行うなど、地域のスポーツ振興を

図るための活動を展開しております。

当行は今後もバスケットボールを通した地域貢献により、豊かな地域社会の実現に向けて取り組んでまいります。

【 関連する SDGｓ 】

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00